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Begränsningar i möjligheterna för vissa aktörer att få tillstånd att bedriva 
öppenvårdsapotek (SOU 2022:27) (S2022/02920) 
  
Apoteket AB har beretts tillfälle till yttrande över rubricerad remiss.   

Apoteket avstyrker föreslagna begränsningar i förutsättningarna att bedriva 
öppenvårdsapotek.  
 
Såväl apoteksverksamhet som sjukvård verkar redan idag under strikta 
regelverk med legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal i respektive 
verksamhet. Som utredningen konstaterar har det inte heller förekommit några 
problem av det slag som utredningsförslaget syftar till att förhindra. Det är 
Apotekets uppfattning att befintligt regelverk fungerar väl och att det i avsaknad 
av konstaterade brister vore allt för ingripande att införa ytterligare 
begränsningar i samarbeten som kan komma både individer och samhälle till 
gagn.  
 

Apoteket har tidigare varit delägare i Doktor 24 Health Care AB, (”Doktor 24”) 
men har valt att avveckla sitt delägande. Apoteket fortsätter dock att utveckla 
sitt samarbete med Doktor 24. Samverkan mellan apotek och vård är till stor 
nytta för allmänheten och som utredningen också noterat driver Tandvårds- och 
Läkemedelsförmånsverket ett projekt för tillhandahållande av hälsorelaterade 
tjänster på apotek. Även det s.k. Tidöavtalet innehåller ambitionen att utveckla 
apotekens roll i vårdkedjan.  

Mot den bakgrunden är det bekymmersamt att gränsdragningen mellan 
hälsorelaterad kundservice och hälso- och sjukvård inte bara är oklar, utan 
också tycks kunna skilja sig åt mellan olika berörda myndigheter. En tydlig och 
enhetlig tillämpning av begreppen är en förutsättning för apotekens utveckling 
av hälsorelaterade tjänster. Det är ytterst en fråga om att som företag tillåtas 
planera och driva sin verksamhet enligt förutsägbara och rättssäkra 
förhållanden. Om en tjänst på apotek kommer att betraktas som hälso- och 
sjukvård i Hälso- och sjukvårdslagens mening och om betänkandets förslag om 
att inte samtidigt tillåta att en person med förskrivningsrätt arbetar i 
verksamheten blir verklighet skulle apoteksaktören riskera sitt få sitt 
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apotekstillstånd återkallat. Att addera begränsningar ovanpå ett oförutsägbart 
regelverk skadar förutsättningarna för apoteken att tillhandahålla tjänster som är 
till gagn för samhället.  
 
Apoteket välkomnar en fortsatt dialog med berörda myndigheter om hur 
Apoteken kan ta en tydligare roll i vårdkedjan, till gagn för individ och samhälle. 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Rasmus Nerman 
Verkställande direktör, Apoteket AB  
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